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Sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen

Da jeg besøgte Skellerup-Ellinge Pastorat, 
faldt mange brikker på plads for mig, fordi 
jeg kunne se, at der var et fælles syn på må-
den at være kirke sammen på. 
Skellerup og Ellinge Kirker har et rigt mu-
sikalsk liv med to kor – Skellerup-Ellinge 
Kirkekor og Skellinge-Koret, som tager aktiv 
del i gudstjenesten ved særlige lejligheder og 
til kirkelige arrangementer. Jeg har sunget i 
flere forskellige kor, og musik er en stor del 
af mit liv. Jeg kender derfor værdien af at stå 
og synge sammen med andre mennesker fx 
til en sangaften. Musik er en god måde at 
skabe fællesskab på. Jeg føler mig privilege-
ret og taknemmelig over, at menighedsrådet 

har vist mig den tillid at vælge mig som deres 
præst.

Jeg er født og vokset op i Odense, og det bli-
ver et spændende nyt kapitel i mit liv at flytte 
ind i Skellerup Præstegård og påbegynde det 
mangesidige arbejde som præst i mit første 
embede. Jeg ser frem til at tage favntag med 
at formidle det kristne budskab ind i den 
virkelighed, der er fælles for os alle. Jeg går 
op i at skrive prædikener, hvor sproget bliver 
gennemarbejdet, og hvor budskabet bliver 
formidlet med levende og vedkommende 
billeder. Til en temaaften med eksistentielle 
emner kan det kristne budskab åbnes op i 
dybden.

I min studietid har jeg været kirkesanger i 
Vollsmose Kirke, hvilket har givet mig erfa-
ring med kirkens rum til højmessen, guds-
tjenester og de kirkelige handlinger. Da jeg 
læste teologi på Københavns Universitet, un-
derviste jeg et hold konfirmander. Det var en 
fornøjelse at se deres spirende nysgerrighed 
og voksende selvstændighed.

Særligt er jeg optaget af sjælesorgsarbejdet, 
og jeg vil gerne være det menneske, der bli-
ver, når samtalen bliver svær. I arbejdet som 
præst vil jeg se frem til at møde mennesker i 
deres forskellige faser i livet.

Jeg glæder mig til at lære menigheden at 
kende.

Bedste hilsner
Pernille Skov Vilhelmsen
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Tak til Helle Frimann Hansen

Indsættelse af ny præst og et jubilæum
Søndag den 1. december

Søndag den 24. november havde Helle Frimann Hansen sin sidste gudstjeneste i Skellerup-
Ellinge Sogne.

Vi takker for samarbejdet og ønsker Helle alt godt fremover.

Søndag den 1. december indsættes vores nye sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen i sit embede.

Samme dag har kirkesanger Jesper Bech Madsen været ansat i 
Skellerup-Ellinge Sogne i 25 år.

Menighedsrådet byder i den anledning på klejner og et glas 
portvin efter hver gudstjeneste.

Alle er velkomne til at hilse på og ønske tillykke.

Julebasar 
i Skellerup Kirke og konfirmandhus søndag den 8. december

Julebasaren indledes med gudstjeneste i Skel-
lerup Kirke kl. 14.00. Både Kirkekoret og 
Skellinge-koret vil være med til at gøre dagen 
festlig. 
Efter gudstjenesten er der salg af det fine 
håndarbejde, nørkledamerne har fremstillet i 
efterårets løb, og der er dækket op til det helt 
store kaffebord.

Betalingen for kaffen og indtægterne fra  
basaren går til kirkernes sponsorbørn.

Alle er velkomne

Skulle du have lyst til bage boller eller en 
kage, hører vi gerne fra dig.

Menighedsmøde
Tirsdag den 4. februar 2020

På grund af travlhed omkring ansættelse af 
ny præst og klargøring af præstegården har 
det ikke været muligt at afholde Menigheds-
møde i efteråret.

Der inviteres derfor til Menighedsmøde 
Tirsdag den 4. februar 2020 kl. 19.00 i  
Konfirmandhuset.
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Fra organistens hjørne
Vær glad og fro for nu går vi den skønne ad-
ventstid og julen i møde. Som organist ved 
kirkerne er det altid en stor fornøjelse at være 
med til at gøre denne mørke tid lidt lysere ved at 
bringe så meget god musik ind i kirken og samle 
kor og menighed til fællessang og julestemning.
Der er også et andet lys forude som skinner klart 
for mig. Og det er fordi, vi nu endelig, efter en 
lang periode med vikar-præster, nu kan se frem 
til, at have en fast præst igen. Pernille som er 
blevet valgt til vores præst kan jeg som musiker 
og korleder være specielt glad for, da Pernille 
selv har udtalt, at hun er meget glad for at blive 
præst et sted, hvor man prioriterer musikken 
så højt. På den baggrund ser jeg meget frem til 
samarbejdet med hende. 

Mine to kor - Skellerup-Ellinge Kirkekor og 
Skellinge-Koret synger på livet løs. Kirkekoret 

har som altid travlt med de specielle gudstje-
nester, hvor de synger næsten alt flerstemmigt 
udover at synge motetterne. Det går godt med 
at synge, selvom koristerne er travle mennesker 
privat. Og der er et godt socialt samvær. Vi 
mangler p.t. en alt-sanger i koret. 

Skellinge-Koret har oplevet en stor tilstrømning 
lige efter sommerferien og der er hele tiden nye 
som ringer. Det er skønt at så mange gerne vil 
synge med og det er også en nødvendighed for 
at holde koret syngende. Begge kor har medvir-
ket i efteråret ved høstgudstjenesterne og ved 
fællessangsaften med Kim Larsen sange. 

Nu ser vi frem til at skulle fejre indsættelsen af  
Pernille, som den nye præst samt at fejre Jespers 
25 års jubilæum som kirkesanger - altsammen 
den 1. søndag i advent.

Adventsgudstjenester
Søndag den 1. december - Kirkekoret medvirker

Basar-gudstjeneste
Søndag den 8. december - Kirkekoret og Skellinge-Koret medvirker

Julekoncert
Onsdag den 18. december kl. 19.00
Skellerup-Ellinge Kirkekor og Skellinge-koret synger julen ind ved den traditionsrige julekoncert 
i Skellerup kirke. Her vil der blive sunget rigtig mange julesange samt være plads til fællessange.
Kom og hør de gode toner og syng med. Korene vil blive akkompagneret af Salmeridderne.
Der vil denne aften blive serveret et lille glas i pausen og der er mulighed for at strække benene.

Juleaftens-gudstjenester
Tirsdag den 24. december - Kirkekoret medvirker

Juledags-gudstjenester
Onsdag den 25. december - Kirkekoret medvirker

Nytårs-gudstjenester
Onsdag den 1. januar - Kirkekoret medvirker

Koncerter og kormedvirken



5

Sange for Kim blev en stor succes

I Skellerup Konfirmandhus har vi de seneste år 
haft en fællessangsaften i efteråret - gerne i Spil-
Dansk-Ugen. Vi har sunget sange af Carl Niel-
sen, sange af Benny Andersen og i år blev det så 
til sange af afdøde Kim Larsen - hele Danmarks 
troubadour. 
Kirkekoret og Skellinge-Koret havde i den for-
bindelse øvet sig på mange forskellinge sange 
af Kim Larsen og Gasolin’ og var spændte på 
fremmødet. Da vi havde hørt en lille fugl synge 
om, at der måske kom mange, havde vi stil-
let alle bordene tilside og kun stillet stole op. 
Korene i sig selv tæller op mod 40 mennesker, 

og da der nærmest væltede folk ind allerede en 
halv time før, var det spændende om alle kunne 
være der. 
Det kunne de, og det blev en skøn aften med 
en blanding af fællessang, korsang og fortælling 
om Kim Larsen af sognepræst Helle Frimann 
Hansen. Til arrangementet var der lavet et hæf-
te med samtlige tekster således at man faktisk 
havde mulighed for at synge med på alle san-
gene - også dem korene sang. Bagefter var der 
mange positive tilkendegivelser, så vi tænker at 
gentage det igen til næste år med et nyt tema.
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 Skellerup Kirke
onsdag den 18. december kl. 19.00

Skellinge-Koret
Skellerup-Ellinge Kirkekor

akkompagneret af Salmeridderne
feat: Lars Sørensen

- En aften fuld af jule-sangglæde -
Kom og vær med! - Gratis entré

Julekoncert



7

	
Sognepræst pr. 1. december: 
Pernille Skov Vilhelmsen
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev
Tlf.: 65 35 11 18

Præstekontor: 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Konfirmandhuset 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Menighedsrådsformand: 
Erik Søgaard Pårupvej 57,  
5540 Ullerslev 
Tlf.: 22 79 84 17 

Kirkeværge Skellerup: Ansvar for 
gravsteder på begge kirkegårde.
Pia Skytthe Pedersen  
Pårupvej 3b, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 51 34 11 12 

Kirkeværge Ellinge:  
Står for bygninger i begge sogne.
Anders Jeppesen 
Pårupvej 58, 5540 Ullerslev 
Tlf: 40 62 27 54 

Graver: 
Pia Bruun Nau – Tlf.: 30 32 96 25 
Mail: graverskellerupellinge@outlook.dk 

Organist: 
Stephan Kaae – Tlf.: 25 77 31 23 

Kirkesanger: 
Jesper Bech Madsen – Tlf.: 29 27 01 63  

Præstesekretær: 
Lisbeth Andersen 
Mail: liand@km.dk 
Henvendelser vedrørende attester,  
navngivning og navneændringer rettes  
gerne til vores præstesekretær. 

Deadline på næste kirkeblad: 
17. januar 2020 
til bente@nordstjerne-petersen.dk

Siden sidst i kirkerne: 
Perioden: fra 17-04-2019  

 Skellerup Kirke
onsdag den 18. december kl. 19.00

Skellinge-Koret
Skellerup-Ellinge Kirkekor

akkompagneret af Salmeridderne
feat: Lars Sørensen

- En aften fuld af jule-sangglæde -
Kom og vær med! - Gratis entré

Julekoncert Skellerup Kirke: 

Døbte:  
19.05.2019	 Frederik Fabricius Kirkegaard Nielsen 
15.06.2019	 Valdemar Bjerg Findsen 
17.08.2019	 Isabella Fogh Hedengran 
01.09.2019	 Alex Nykjær 
20.10.2019	 Malthe Littrup Bargisen 
	 Ellen Marianne Storm Florczak

Viede: 
10.08.2019	 Heidi Høyer Nørregaard og 
	 Thomas Nørregaard Laugesen
	 Maria Juhl Markvardsen og 
	 Kenneth Juhl Markvardsen
19.10.2019	 Henrik Madsen og 
	 Jesper Bech Madsen

Begravede/bisatte: 
02.07.2019	 Myrna Anni Hansen, 71 år

Ellinge Kirke: 

Døbte:
16.06.2019	 Asta Bau

Viede: 
17.08.2019	 Siff Helena Methe  
	 Schmidt-Kallesøe og 
	 Lars Lasse Toft Hansen
24.08.2019	 Maria Cecilie Bebe Hansen og 	
	 Anders Bebe Hansen

Begravede/bisatte:
09.08.2019	 Ane Marie Hedeager, 94 år



Gudstjenesteplan og kalender:

Kirkebil: Ferritslev Taxi - Tlf.: 65 98 11 22  
Kirkebilen kan benyttes til alle arrangementer og gudstjenester. Kirkebilen skal bestilles dagen 
inden den skal bruges. Du ringer selv direkte til Ferritslev Taxi. 

1. december – 1. søndag i advent. 
Skellerup Kirke kl. 9.00 og Ellinge Kirke kl. 10.30 . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Pernille Skov Vilhelmsen
8. december – 2. søndag i advent. Julebasar. 
Skellerup Kirke kl. 14.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     Pernille Skov Vilhelmsen
15. december – 3. søndag i advent. 
Ellinge Kirke kl. 10.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       Pernille Skov Vilhelmsen
18. december – Julekoncert med kirkekoret og Skellelinge-koret. Skellerup kirke kl. 19.00
22. december – 4. søndag i advent. 
Skellerup Kirke kl. 10.15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     Pernille Skov Vilhelmsen
24. december – Juleaften. 
Skellerup Kirke kl. 14.00 og Ellinge Kirke kl. 15.30 . . . . . . . . . . . . . . . . .                 Pernille Skov Vilhelmsen       
25. december – Juledag. 
Skellerup Kirke kl. 10.15 og Ellinge Kirke kl. 11.30 . . . . . . . . . . . . . . . . .                 Pernille Skov Vilhelmsen
26. december – Anden juledag. Skellerup Kirke kl. 11.30. . . . . . . . . . . .           Pernille Skov Vilhelmsen
29. december – Julesøndag.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       Ingen gudstjenester
1. januar – Nytårsdag. 
Skellerup Kirke kl. 15.00 og Ellinge kl. 16.30  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Pernille Skov Vilhelmsen
5. januar – Helligtrekongers søndag. Skellerup Kirke kl. 10.15 . . . . . . .       Pernille Skov Vilhelmsen
12. januar – 1. søndag efter Helligtrekonger. Ellinge kirke kl. 10.15 . . .   Pernille Skov Vilhelmsen
19. januar – 2. søndag efter Helligtrekonger. Skellerup Kirke kl. 10.15 Pernille Skov Vilhelmsen
26. januar – 3. søndag efter Helligtrekonger. Ellinge Kirke kl. 10.15. . .  Pernille Skov Vilhelmsen
2. februar – sidste søndag efter Helligtrekonger. 
Skellerup Kirke kl. 10.15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     Pernille Skov Vilhelmsen
9. februar – søndag septuagesima. Ellinge Kirke kl. 10.15.  . . . . . . . . . .          Pernille Skov Vilhelmsen
16. februar – søndag seksagesima. Skellerup Kirke kl. 19.00.  . . . . . . . .        Pernille Skov Vilhelmsen


